
PROTOKÓŁ  NR  XI / 07 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE   

Z DNIA  06 WRZEŚNIA 2007 ROKU 
 
  W Sesji udział wzięli radni Rady Miejskiej w Twardogórze, zgodnie z załączoną listą 
obecności ( Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu ) oraz Burmistrz 
Jan Dżugaj, Zastępca Burmistrza Jan Bernacki, Sekretarz Janina Czekajło, Skarbnik Henryk 
Lisek, Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska Krzysztof 
Górecki, Kierownik Referatu Promocji i Rozwoju Gminy Wojciech Urbaniak, Inspektor ds. 
planowania i analizy budżetowej Izabela Kłosowska, Radny Powiatowy Czesław Graczyk, 
Specjalista Terapii Uzależnień Małgorzata Kryszczyńska, sołtysi Gminy Twardogóra, 
redaktorzy gazet lokalnych oraz mieszkańcy gminy Twardogóra. (Lista zaproszonych gości 
stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). 
  
 
Ad. pkt. I 
 
 Otwarcie Sesji 

 
Otwarcia Sesji o godzinie 16.05 dokonała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Beata Pięta 
słowami: „Otwieram XI Sesję Rady Miejskiej w Twardogórze” i oświadczyła, iż zgodnie z 
listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 
 
 
Ad. pkt. II 
 
Informacja na temat porządku obrad 
 
Radni otrzymali porządek obrad wraz z zawiadomieniem o Sesji. (Załącznik nr 3 do 
niniejszego protokołu).  
 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Beata Pięta przedstawiła porządek Sesji. 
 
 
Porządek obrad: 
 
I. Otwarcie Sesji 
II. Informacja na temat porządku obrad 
III. Zatwierdzenie protokołu z X Sesji Rady Miejskiej w Twardogórze 
IV. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej w Twardogórze 
V. Sprawozdanie z pracy i informacje Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra 

a) Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy Twardogóra za I półrocze 2007 
roku, 

b) Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego Samodzielnego Zespołu 
Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej oraz Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy 
za I półrocze 2007 roku, 

c) Informacja na temat działalności Gminnego Centrum Pomocy Rodzinie 
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VI. Podjęcie uchwał w sprawie: 
1) zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2007, 
2) zmiany Uchwały Nr XVII/104/04 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 6 lutego 

2004 r. w sprawie „Wieloletniego Programu Inwestycyjnego na lata 2004 – 2008”, 
3) nadania kortom tenisowym położonym w Twardogórze przy ul. Grunwaldzkiej 2, 

imienia Jana Kuliga, 
4) powołania zespołu do wyboru ławników, 
5) zgłoszonego protestu wyborczego do wyborów sołtysa sołectwa Grabowno Wielkie, 
6) zmiany uchwały Nr II/3/06 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 30 listopada 2006 

roku w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Twardogórze oraz 
określenia przedmiotu jej działania, 

7) zmiany uchwały Nr II/4/06 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 30 listopada 2006 
roku w sprawie powołania Komisji Budżetowo – Finansowej Rady Miejskiej  
w Twardogórze oraz określenia przedmiotu jej działania   

VII. Interpelacje i zapytania 
VIII. Wolne wnioski 
IX. Zakończenie Sesji 
 
 
Ad. pkt. III 
 
Zatwierdzenie protokołu z X Sesji Rady Miejskiej 
 
 
Uwag i zapytań do protokołu z X Sesji Rady Miejskiej nie zgłoszono. 
 
W wyniku głosowania: 11 głosami „za” przy  2 głosach „wstrzymujących ” przyjęto protokół  
z X Sesji Rady Miejskiej. 
 
Ad. pkt. IV 
 
Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej w Twardogórze 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski poinformował: 
− 08 października planujemy posiedzenie Komisji Strategii i Rozwoju o godz. 15.00. 

Tematem posiedzenia będzie między innymi zapoznanie się i opinia w sprawie wniosków 
do budżetu na rok 2008.  

− 22 października o godz. 16.00 odbędzie się Komisja związana z Sesją zaplanowaną na 
dzień 26 października o godz. 15.00. Wiodącym tematem Sesji będzie praca nad studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Twardogóra. 

− 19 listopada planujemy, że odbędzie się Komisja, natomiast Sesja odbędzie się 23 
listopada o godz. 15.00. Tematem wiodącym będzie praca nad uchwałami podatkowymi. 

− Na dzień 10 grudnia planowane jest posiedzenie Komisji Strategii i Rozwoju, natomiast 
14 grudnia Sesja budżetowa o godz. 15.00. 

− Ostatnia Sesja w tym roku planowana jest na 28 grudnia na godz. 17.00, na tej Sesji 
będziemy zajmować się tzw. czyszczeniem budżetu.  
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Ad. pkt. V 
 
Sprawozdanie z pracy i informacje Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra 
 
 
Sprawozdanie Nr 10/2007 z pracy Burmistrza radni otrzymali na piśmie. (Sprawozdanie 
stanowi załącznik nr 4  do niniejszego protokołu). 
 
Nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań. 
 
Burmistrz Jan Dżugaj poinformował, że na jednej z ostatnich sesji został zgłoszony wniosek 
w sprawie nieporządku jaki panuje na cmentarzu w Goszczu. W konsekwencji zgłoszonego 
wniosku w trybie administracyjnym wystąpiliśmy do Samorządu Powiatowego, który jest 
odpowiedzialny za utrzymanie takich miejsc na terenie Powiatu Oleśnickiego z prośbą aby 
doprowadzono do takiego stanu, jaki powinien charakteryzować cmentarze na naszym 
terenie. Jako Burmistrz powołałem trzyosobową komisję aby jako gospodarz na tym terenie 
mieć informację na temat panującej tam sytuacji stanu porządkowego. Otrzymaliśmy 
odpowiedź od Pana Starosty Zbigniewa Potyrały, który informuje nas, że ze względu na brak 
środków przyznanych przez wojewodę w roku 2007 aktualnie nie jest możliwy kompleksowy 
remont cmentarza położonego w Goszczu. Prace naprawcze, remontowe i zabezpieczające 
mogą być prowadzone ze środków przyznanych przez wojewodę. W 2007 r. przyznana kwota 
wystarczyła tylko na przeprowadzenie niezbędnych napraw eksploatacyjnych na niektórych 
nieruchomościach Skarbu Państwa znajdujących się na terenie powiatu oleśnickiego. Pan 
Starosta informuje nas, że jeśli środki w 2008 r. będą wystarczające to będą wykonane 
niezbędne prace remontowe na cmentarzu w Goszczu. Ponadto dokonane zostały oględziny 
cmentarza we własnym zakresie i stwierdzono, że niektóre prace np. wycinka uschniętych 
drzew będzie możliwa w późniejszym czasie. Odnośnie zdewastowanych nagrobków wystąpi 
się do Konserwatora Zabytków o zajęcie stanowiska i ustali się zakres prac. Tyle tytułem 
informacji na interwencję Pana radnego i władz gminnych. W naszym piśmie nie 
występowaliśmy o kompleksowy remont tylko o zabezpieczenie tego miejsca i uprzątnięcie.      
 
Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy Twardogóra za I półrocze 2007 roku. 
 
Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Burmistrz Jan Dżugaj poinformował, że na dzień 30 czerwca 2007 r. nasz budżet gminny po 
stronie szacowanych dochodów ostatecznie wyrażał się kwotą 30.402.000 zł, wykonaliśmy 
budżet po stronie dochodów w wysokości ponad 17.883.000 zł, co stanowi 58,82 procenta. 
Na skutek decyzji Wysokiej Rady zaplanowaliśmy na dzień 30 czerwca wydatki na poziomie 
35.718.000 zł. Pragnę podkreślić, że są to nominały liczb, które jeszcze w historii 
twardogórskiego samorządu nigdy nie miały miejsca, abyśmy po stronie wydatków planowali 
tak wysokie nominały. Wykonaliśmy z tego planu 32,26 procenta, co wyrażało się kwotą 
11.522.000 zł. Generalnie informując Wysoką Radę o przebiegu realizacji budżetu w  
I półroczu 2007 r. pragnę podkreślić, że wszystkie zobowiązania naszej gminy, naszego 
budżetu gminnego wobec nam podległych jednostek gminnych i innych instytucji, które są 
finansowane z budżetu gminy w tymże okresie zostały dokonane zgodnie z planem 
finansowym lub zawartymi porozumieniami bądź umowami. W sferze wydatków 
majątkowych: na planowane 24 zadania remontowe wykonaliśmy lub było w trakcie 
wykonania 18 zadań. Zapłaciliśmy na 30 czerwca ponad 21 procent planowanych wydatków 
na remonty, a planowaliśmy wydać na remonty 1.629.000 zł. Do rozpoczęcia lub do realizacji 
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oczekiwało na dzień 30 czerwca jeszcze 6 zadań remontowych. W planie inwestycyjnym 
zaplanowaliśmy na dzień 30 czerwca 27 zadań inwestycyjnych. Mówiąc o zadaniach 
inwestycyjnych mam na myśli również ewentualne zakupy inwestycyjne. Na dzień 30 
czerwca wykonano lub były w trakcie wykonywania i są w dalszym ciągu realizowane 20 
zadania. Nasz plan wyrażał się prawie kwotą 14.000.000 zł na wydatki inwestycyjne i zakupy. 
Na dzień 30 czerwca wykonaliśmy finansowo 2.111.000 zł, co wyrażało się ponad 15 
procentami planowanych wydatków na majątek naszej gminy. Szczegółowe informacje o 
przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2007 r. były przedstawiane na posiedzeniu 
Komisji Strategii i Rozwoju jak i również na posiedzeniu Komisji Budżetowo – Finansowej. 
Pragnę zwrócić uwagę na to, że mimo tak wysokiego wykonania naszego budżetu ten poziom 
osiągniętych dochodów wcale nie upoważnia do tego, że w II półroczu będzie lustrzane 
odbicie, że wykonane dochody osiągną poziom 116 procent. Życzyłbym naszej gminie, 
wszystkim tu obecnym i naszym mieszkańcom aby tak się stało ale to nie jest argument na to, 
że tak powinno być. Na tak wysokie wykonanie szacowanych dochodów w I półroczu 
składało się szereg źródeł, które nie są przewidziane w II półroczu. Jest to windykowanie 
bardzo dużych zaległości podatkowych w podatku od nieruchomości na kilkaset tysięcy 
złotych i to głównie bardzo wpłynęło na poziom wykonania. Oceniając od strony 
wykonawczej przebieg wykonania budżetu gminy w I  półroczu można stwierdzić, że jest on 
poprawny, nie upoważnia do hura optymizmu, że już należy założyć ręce i tylko patrzeć jaka 
będzie końcówka roku. W dalszym ciągu powinniśmy dużo wysiłku wkładać w to aby szukać 
nowych źródeł współfinansowania lub finansowania naszych zadań własnych, to dotyczy 
dochodów. Natomiast w strukturze planowanych wydatków niski poziom wykonania planu 
wcale nie świadczy o marazmie inwestycyjnym czy remontowym w gminie. Mamy 
zaangażowane potężne pieniądze na podstawie zawartych umów i kontraktów. Płatności 
inwestycyjne i remontowe przypadają na III i IV kwartał roku kalendarzowego. Uspokajam, 
że planowane wydatki na inwestycje, remonty i zakupy inwestycyjne będą wykonane na 
planowanym poziomie i na planowane zadania. Oceniając w sektorze planowanych wydatków 
realizację budżetu w dniu dzisiejszym również uspokajam - jest poprawnie ale w dalszym 
ciągu, tak jak zawsze podkreślam należy dać z siebie wszystko aby ten plan, który Wysoka 
Rada uchwaliła był osiągnięty i na to trzeba zwrócić szczególną uwagę.      
 
Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego Samodzielnego Zespołu 
Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej oraz Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy za 
I półrocze 2007 roku. 
 
Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Burmistrz Jan Dżugaj podkreślił, że oprócz informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy 
Twardogóra za I półrocze 2007 roku były przedstawione na posiedzeniach Komisji 
informacje o przebiegu wykonania planu finansowego Samodzielnego Zespołu Publicznych 
Zakładów Opieki Zdrowotnej oraz Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy za I półrocze 2007 
roku. Z informacji wynika, że wykonanie budżetu przez te jednostki, które w układzie 
organizacyjnym podlegają naszej gminie, gdzie jesteśmy organem założycielskim, przebiega 
poprawnie i na dzień 30 czerwca i na chwilę obecną nie widać zagrożeń, które upoważniałyby 
do wniosku, że te jednostki będą w trudnej sytuacji finansowej czy że prowadzą złą 
gospodarkę finansową. Tyle z tytułu syntetycznej informacji na temat przebiegu wykonania 
budżetu 2007 w naszej gminie, szczegóły przedstawialiśmy na posiedzeniach Komisji. Jeśli są 
pytania to bardzo proszę. 
 
Nie zgłoszono żadnych pytań. 
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Informacja na temat działalności Gminnego Centrum Pomocy Rodzinie. 
 
Sprawozdanie z działalności Punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych od alkoholu  
i ich rodzin w Centrum Pomocy Rodzinie Dysfunkcyjnej w Twardogórze za okres od 01.01 do 
30.06.2007 r. stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
Specjalista Terapii Uzależnień Małgorzata Kryszczyńska poinformowała, że Centrum 
Pomocy Rodzinie funkcjonuje w Twardogórze od 1998 roku. Głównym celem działalności 
tego Centrum jest udzielanie pomocy osobom uzależnionym od alkoholu, udzielanie pomocy 
rodzinom tych osób a także udzielanie pomocy osobom uzależnionym od innych środków  
i substancji. W 2006 r. w związku z nowelizacją ustawy dotyczącą rozwiązywania problemów 
alkoholowych i narkomanii w Polsce weszły trzy nowe programy, które są realizowane. Jest 
to Ogólnopolski Program Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Problemów 
Narkomanii i Zapobiegania Przemocy w Rodzinie. Właśnie w Centrum Pomocy Rodzinie w 
Twardogórze te programy staramy się realizować w ramach zadań własnych gminy. W I 
półroczu 2007 r. do Punktu Konsultacyjnego zgłosiło się łącznie 155 osób. W sprawozdaniu 
bardzo dokładnie wyszczególniłam Państwu  jakiego rodzaju pomoc została udzielona tym 
osobom. Te  155 osób to osoby głównie uzależnione od alkoholu, są to osoby mieszkające na 
terenie miasta i gminy Twardogóra. Tym osobom udzielałam pomocy w kwestii co zrobić, 
żeby przestać pić, jak zapobiec destrukcji jaka się dzieje w związku z nadużywaniem 
alkoholu przez jednego z członków rodziny. Z osobami uzależnionymi prowadzone są 
indywidualne a także grupowe rozmowy. Te osoby uczą się nabywania umiejętności radzenia 
sobie w życiu codziennym bez alkoholu, uczą się zmiany swojego życia, zachowania, 
myślenia. Przede wszystkim chodzi o to aby osoby uzależnione przestały niszczyć swoją 
rodzinę. Do Centrum zgłaszają się coraz częściej dorosłe dzieci alkoholików. Jest to w tej 
chwili ogromny problem w całej Polsce. Osoby pochodzące z rodzin alkoholowych nie 
znajdywały do tej pory żadnej pomocy, bardzo często nie radziły sobie w życiu codziennym, 
nie bardzo wiedziały z jakiego powodu mają te trudności i teraz okazuje się, że te trudności 
wynikają z dzieciństwa, które przeżyły w rodzinie z problemem alkoholowym. W centrum 
również takie osoby znajdują pomoc. Zgłosiły się także osoby, które są ofiarami przemocy w 
rodzinie. Współpracuję w tym zakresie z policją. Do tej pory nikogo nie obchodziło co się 
dzieje w czterech ścianach. W tej chwili musi to wyjść na zewnątrz, przemocy jest ogrom. My 
to widzimy w szkołach, na ulicach, w parkach, na terenie naszego miasta. Na szczęście ofiary 
przemocy domowej coraz częściej szukają pomocy przychodząc do Punktu. Tym osobom 
udzielana jest pomoc w Centrum, pomagam im  nawiązać kontakt z innymi instytucjami, 
piszę pisma ponieważ nie posiadają one takich umiejętności a potrzebują pomocy. Na terenie 
Centrum funkcjonuje telefon zaufania i coraz częściej otrzymuję telefony od osób z 
problemem alkoholowym, często dzwonią dzieci, pytają co zrobić z mamusią lub tatusiem 
pijącym. Po udzieleniu pierwszych informacji wszystkie te osoby zostały zaproszone jednak 
nie wszyscy z zaproszenia skorzystali. W tamtym roku zmieniła się procedura wysyłania osób 
uzależnionych od alkohol na tzw. przymusowe leczenie. Obecnie procedura jest taka, że 
Komisja ds. rozwiązywania problemów alkoholowych przeprowadza pierwszą rozmowę i 
jeśli osoba uzależniona nie podejmie w najbliższej jej miejscu zamieszkania przychodni lub 
ośrodku zdrowia leczenia to wtedy Komisja może wysłać wniosek do prokuratury o leczenie 
przymusowe. Część osób, po takiej rozmowie trafiło do Centrum. Średnio na spotkania 
przychodzi 5 – 8 osób. Są to spotkania podczas których osoby starają się pracować ze sobą, 
piszą zadane im prace, wymieniają między sobą poglądy jak sobie radzą sami z różnymi 
problemami. W tym roku jak co roku planujemy wyjazd terapeutyczny tzw. Maraton 
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Terapeutyczny. Z Twardogóry w Maratonie udział weźmie 5 osób, które uczestniczą w 
zajęciach prowadzonych w Centrum. Jedzie w sumie ok. 30 osób z poszczególnych gmin. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski przejął prowadzenie obrad. 
 
Ad. pkt. VI 
 
1. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2007. 
 
Projekt uchwały nr 1 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
 
Burmistrz Jan Dżugaj powiedział, w dniu dzisiejszym wnoszę o podjęcie uchwały w sprawie 
zmian budżetu i w budżecie gminy na 2007 rok w zakresie zwiększenia budżetu gminy o 
kwotę 1.118.284 zł z kwoty 30.402.736 zł do poziomu 31.521.020 zł. Wnoszę o zwiększenie 
wydatków budżetu gminy o kwotę 1.118.584 zł z poziomu 35.718.868 zł do kwoty 
36.837.452 zł. Sposób rozdysponowania tych środków przedstawiony był na posiedzeniu 
Komisji Strategii i Rozwoju oraz Komisji Budżetowo – Finansowej. Proszę o podjęcie tej 
uchwały. 
 
Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 
Komisja Budżetowo – Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań. 

 
Wynik głosowania: 12 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym”. 
 
Przewodniczący Rady Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze  
w głosowaniu jawnym 12 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” podjęła uchwałę  
Nr XI/59/07 w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2007. 
 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 9  do niniejszego protokołu. 
 
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/104/04 Rady Miejskiej  

w Twardogórze z dnia 6 lutego 2004 r. w sprawie „Wieloletniego Programu 
Inwestycyjnego na lata 2004 – 2008”. 

 
Projekt uchwały nr 2 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
 
Burmistrz Jan Dżugaj wniósł o podjęcie niniejszej uchwały. Zmiany w Wieloletnim 
Programie Inwestycyjnym na lata 2004 – 2008 są konsekwencją przed chwilą podjętej 
uchwały dotyczącej zmian w budżecie. Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu 
komisji stałej naszej Rady. 
 
Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 
Nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań. 

 

Wynik głosowania: 12 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym”. 
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Przewodniczący Rady Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze  
w głosowaniu jawnym 12 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” podjęła uchwałę  
Nr XI/60/07 w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/104/04 Rady Miejskiej w Twardogórze z 
dnia 6 lutego 2004 r. w sprawie „Wieloletniego Programu Inwestycyjnego na lata 2004 – 
2008”.  
 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 11  do niniejszego protokołu. 
 
3. Podjęcie uchwały w sprawie nadania kortom tenisowym położonym  

w Twardogórze przy ul. Grunwaldzkiej 2, imienia Jana Kuliga. 
 
Projekt uchwały nr 3 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski poinformował, że w zaproszeniu wkradł 
się błąd zamiast ul. Długiej powinna być ul. Grunwaldzka tak jak to jest w projekcie uchwały. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski przypomniał, że wpłynął wniosek TKKF 
„Błyskawica” w sprawie nadania kortom tenisowym położonym w Twardogórze przy ul. 
Grunwaldzkiej 2, imienia Jana Kuliga. Projekt uchwały był analizowany na posiedzeniu 
Komisji Strategii i Rozwoju w dniu 18 czerwca jak i 03 września bieżącego roku a zatem 
wnoszę o pozytywne rozpatrzenie projektu uchwały. 
 
Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 
Nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań. 

 
Wynik głosowania: 13 głosów „za”. 
 
Przewodniczący Rady Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze  
w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XI/61/07 w sprawie nadania 
kortom tenisowym położonym w Twardogórze przy ul. Grunwaldzkiej 2, imienia Jana 
Kuliga. 
 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 13  do niniejszego protokołu. 
 
 
4. Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu do wyboru ławników.  
 
Projekt uchwały nr 4 stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski podkreślił, że w roku bieżącym mija  
5 – letnia kadencja ławników w związku z powyższym Prezes Sądu Okręgowego we 
Wrocławiu zwrócił się do Wysokiej Rady o powołanie ławników na kadencje 2008 – 2011. 
Zanim Wysoka Rada przejdzie do procedowania i wyboru ławników zgodnie z ustawą o 
sądownictwie winna powołać zespół, który zweryfikuje wszystkie zgłoszone kandydatury i 
podda swoje opinie pod osąd Wysokiej Rady.  
 
Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski poinformował, że 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie powołania zespołu do wyboru 
ławników. Komisja proponuje aby w skład zespołu weszły następujące osoby: jako 
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przewodniczący zespołu Pani Janina Czekajło oraz członkowie: Urszula Jaszczak, Joanna 
Jankowska, Stanisław Adamski i Andrzej Obiegło. 
 
Wymienione osoby wyraziły zgodę na uczestnictwo w zespole do wyboru ławników.  

 
Nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań. 

 
Wynik głosowania: 13 głosów „za”. 
 
Przewodniczący Rady Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze  
w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XI/62/07 w sprawie powołania 
zespołu do wyboru ławników. 
  
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 15  do niniejszego protokołu. 
 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zgłoszonego protestu wyborczego do wyborów sołtysa 

sołectwa Grabowno Wielkie. 
 
Projekt uchwały nr 5 stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski poinformował, że w dniu 04 czerwca 
2007 r. wpłynął protest, pełnomocników Pani Marii Konarzewskiej zamieszkałej w 
Grabownie Wielkim, adresowany do Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra w sprawie 
wyborów sołtysa sołectwa Grabowno Wielkie. Burmistrz według kompetencji skierował 
protest do rozpatrzenie przez Wysoką Radę. Projekt uchwały, uzasadnienie do uchwały jak i 
materiały dotyczące protestu były przedmiotem dyskusji na posiedzeniu Komisji Strategii i 
Rozwoju. W związku z powyższym wnioskuję o przyjęcie niniejszego projektu uchwały z 
zapisem w paragrafie 1: „ Protestu nie uwzględnia się”.     
 
Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 
Nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań. 

 
Wynik głosowania: 10 głosów „za” przy 3 głosach „wstrzymujących”. 
 
Przewodniczący Rady Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze  
w głosowaniu jawnym 10 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę  
Nr XI/63/07 w sprawie zgłoszonego protestu wyborczego do wyborów sołtysa sołectwa 
Grabowno Wielkie. Rada w głosowaniu oddaliła protest. 
 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 17  do niniejszego protokołu. 
 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/3/06 Rady Miejskiej  

w Twardogórze z dnia 30 listopada 2006 roku w sprawie powołania Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej w Twardogórze oraz określenia przedmiotu jej 
działania. 

 
Projekt uchwały nr 6 stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska uchwaliła 
pięcioosobowy skład Komisji Rewizyjnej, w związku z powyższym wnoszę o uzupełnienie 
składu Komisji o jednego radnego. Przypominam, że Komisji Rewizyjna do dnia dzisiejszego 
pracuje w składzie czteroosobowym. 
 
Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski poinformował, że 
Komisja pozytywnie zaopiniowała treść projektu uchwały i proponuje w skład Komisji 
Rewizyjnej Pana Witolda Szydełko i Andrzeja Obiegło. Osoby te wyraziły zgodę na 
posiedzeniu Komisji Strategii i Rozwoju.  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski powiedział: w związku z tym, że 
zgłoszono dwóch kandydatów do projektu uchwały nr 6, natomiast Rada może wybrać tylko 
jedną osobę zaraz zarządzę głosowanie jawne na poszczególnych kandydatów. Osoba, która 
uzyska większość głosów „za”, zostanie wpisana w punkcie 5 i poddam cały projekt uchwały 
pod głosowanie. 
 
Radny Piotr Kozioł zapytał, czy głosowanie nie powinno odbyć się w formie tajnej? 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski odpowiedział przecząco i dodał, że 
reguluje to statut i ustawa o samorządzie gminnym. Tajne głosowanie ma miejsce wówczas 
gdy chodzi o wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady. Każdy z Państwa 
radnych ma prawo dwa razy zagłosować. Ta osoba, która otrzyma więcej głosów zostanie 
wskazana do pracy w Komisji Rewizyjnej. 
 
Radny Piotr Kozioł poprosił o przedstawienie sposobu głosowania jeszcze raz. 
 
 Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski powiedział: policzymy głosy kto jest 
„za” pierwszą kandydaturą, kto się „wstrzymał”, kto jest „przeciw” i to samo dotyczy drugiej 
kandydatury. I ta kandydatura, która uzyska więcej głosów „za” będzie proponowana w skład 
Komisji. 
 
Radny Piotr Kozioł stwierdził, że w takiej procedurze głosowania radni będą mogli głosować 
dwa razy. 
  
Radca prawny Urszula Jaszczak podkreśliła, że Pan Przewodniczący przedstawił procedurę 
głosowania. Jeśli ktoś ma wniosek dotyczący innej formy głosowania to Rada powinna 
zadecydować o sposobie głosowania. Głosowanie przedstawione przez Przewodniczącego 
może być głosowaniem przyjętym w takim trybie. Nasz statut przewiduje głosowanie: „za”, 
„przeciw”, „wstrzymuje się”. 
  
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski poddał pod głosowanie kandydaturę 
radnego Witolda Szydełko. 
 
Wynik głosowania: 4 głosy „za”, 7 głosów „wstrzymujących”, 2 głosy „przeciw”. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski poddał pod głosowanie kandydaturę 
radnego Andrzeja Obiegło. 
 
Wynik głosowania: 6 głosów „za”, 7 głosów „wstrzymujących”. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski poddał pod głosowanie cały projekt 
uchwały. Paragraf 1 punkt 1 uchwały otrzymuje następujące brzmienie: „w § 1 ust. 2 uchwały 
dodaje się pkt 5 w brzmieniu: „Andrzej Obiegło”. 
 
Wynik głosowania: 10 głosów „za” przy 3 głosach „wstrzymujących”. 
 
Przewodniczący Rady Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze  
w głosowaniu jawnym 10 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę  
Nr XI/64/07 w sprawie zmiany uchwały Nr II/3/06 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 30 
listopada 2006 roku w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w 
Twardogórze oraz określenia przedmiotu jej działania. 
 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 19  do niniejszego protokołu. 
 
 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/4/06 Rady Miejskiej  

w Twardogórze z dnia 30 listopada 2006 roku w sprawie powołania Komisji 
Budżetowo – Finansowej Rady Miejskiej w Twardogórze oraz określenia 
przedmiotu jej działania. 

 
Projekt uchwały nr 7 stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski podkreślił, że niniejszy projekt był 
przedstawiany na posiedzeniu Komisji Strategii i Rozwoju. 
 
Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski powiedział, że projekt 
uzyskał opinię pozytywną. Komisja proponuje aby w treści paragrafu 1 pojawiło się nazwisko 
„Andrzej Obiegło”. Osoba ta nie będzie mogła kandydować w skład tej Komisji. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski dodał, że zgodnie ze statutem radny 
może być członkiem tylko dwóch komisji. Przed chwilą faktem stało się, że Pan Andrzej 
Obiegło został członkiem drugiej Komisji a zatem jego nazwisko a także propozycja 
zgłoszona przez Komisję jest nieaktualna. Proszę o zgłaszanie kandydatów do tej Komisji. 
 
Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski zgłosił kandydaturę Pani 
Jolanty Krzywańskiej. 
 
Radna Jolanta Krzywańska wyraziła zgodę. 
 
Nie zgłoszono innych kandydatur. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski poddał pod głosowanie projekt uchwały 
nr 7, gdzie w paragrafie 1 w uchwale Nr II/4/06 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 30 
listopada 2006 roku wprowadza się następujące zmiany: § 1 pkt 2 uchwały otrzymuje 
brzmienie o treści: „Jolanta Krzywańska” . 
 
Wynik głosowania: 11 głosów „za” przy 2 głosach „wstrzymujących” 
 
Przewodniczący Rady Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze  
w głosowaniu jawnym 11 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę  
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Nr XI/65/07 w sprawie zmiany uchwały Nr II/4/06 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 30 
listopada 2006 roku w sprawie powołania Komisji Budżetowo – Finansowej Rady Miejskiej 
w Twardogórze oraz określenia przedmiotu jej działania.  
 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 21  do niniejszego protokołu. 
 
Ad. pkt. VII 
 
Interpelacje i zapytania 
 
Do Biura Rady Miejskiej nie wpłynęły interpelacje i zapytania na piśmie. 
 
Sołtys Jan Sobol powiedział, mam pytanie do radnego Witolda Szydełko, który jak wiemy 
pełni funkcję kierownika Wydziału Komunikacji w Starostwie Powiatowym w Oleśnicy. Czy 
Panu wiadomym jest że na terenie wsi Drogoszowice – Sosnówka miały miejsce w ostatnim 
okresie 4 wypadki śmiertelne a w tym roku było kilka poważnych kolizji drogowych? 
Wszelkie próby zmobilizowania niesfornych kierowców do tego aby przestrzegali przepisy 
ruchu drogowego spełzają na niczym. Wydział Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej w 
Oleśnicy ostatnimi czasy wzmógł kontrolę radarową tego obszaru jednak mija się to z celem. 
Kierowcy w dalszym ciągu informują się sygnałami świetlnymi o stojących radarach. 
Zwracam się do Pana z prośbą aby zainteresował się Pan sprawami porządku i ładu na terenie 
naszej gminy. Proszę o zainteresowanie się tym problemem, aby coś zrobić w celu 
utemperowania kierowców. Kolejny problem dotyczy budowy chodników. Opracowania 
wykonane przez Zarząd Dróg odnośnie budowy chodników w miejscowościach na terenie 
Gminy Twardogóra to są kpiny z rzeczywistości. Jeśli budowę 100 metrowego chodnika 
rozkłada się na 3 lata. Kto ma lepsze chody w powiecie ten ma załatwiony problem. Jeśli 
byłby Pan uprzejmy jako radny zainteresować się tym problemem i pomóc nam go rozwiązać. 
 
Radny Witold Szydełko stwierdził, przecenia Pan moje możliwości. Wydział Komunikacji 
wydaje prawo jazdy i rejestruje pojazdy. Zarząd Powiatu zajmuje się inwestycjami na drogach 
powiatowych i o ile mi wiadomo przy współudziale gmin. Zarząd odpowiada za nawierzchnię 
dróg. Istnieje obecnie stanowisko Zarządu, że jeśli miasto nie wyrazi chęci 
współfinansowania inwestycji, to są one przesuwane na dalszy plan. Jeśli Pan Burmistrz 
wyrazi taką chęć i znajdzie pieniądze w budżecie to na pewno chodnik w Sosnówce 
powstanie. Co do zdyscyplinowania kierowców: podejmujemy próby aby poprawić 
bezpieczeństwo. Ostatnio prowadzimy program – pokazujemy młodym kierowcom skutki 
tragicznych wypadków. Jeśli chodzi o budowę chodników i dróg to decyduje Zarząd Powiatu, 
ja jestem niestety tylko urzędnikiem, a urzędnicy wykonują wolę swoich szefów. 
 
Radny powiatowy Czesław Graczyk poprosił aby sołtys wskazał, który chodnik budowany 
jest przez 3 lata.  
 
Sołtys Jan Sobol odpowiedział, że chodzi o chodnik w miejscowości Sosnówka, który się nie 
buduje ale został zaplanowany do budowy. 
 
Radny powiatowy Czesław Graczyk powiedział, przysłuchując się wypowiedzi sołtysa na 
pewno jestem „za” i wszyscy tu siedząc wkoło życzą sobie aby na każdej wsi przy każdej 
drodze chociaż po jednej stronie był chodnik. Jak wiemy chodzi o pieniądze. Mogę zapewnić 
Wysoką Radę, że wszystkie wnioski, które dotrą do mnie do 30 września zostaną 
umieszczone w moim wniosku do Zarządu Powiatu. 
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Przewodniczący Rady Sołeckiej Jan Kukuła powiedział, miesiąc termu skierowaliśmy do 
Urzędu Gminy pismo odnośnie przebadania żużlu, którym jest pokryta droga w Olszówce w 
celu stwierdzenia czy szkodzi on naszemu zdrowiu czy nie. Jednym z powodów skierowania 
tego pisma jest nacisk na budowę drogi z prawdziwego zdarzenia a innym ważniejszym 
problemem jest to że ostatnio kilka osób w naszej miejscowości zmarło na nowotwory płuc. 
Słyszałem opinię, że pracownicy Urzędu Miasta i Gminy mają zamiar odmówić nam badania 
tej szlaki ze względu na brak pieniędzy. Koszt takiego badania wynosi 1200 zł.  
 
Ad. pkt. VIII 
 
Wolne wnioski 
 
Radny Andrzej Zarówny podkreślił, że ma nietypową prośbę do Pana Burmistrza i radnego 
powiatowego dotyczy ona miasta Oleśnicy. Na ul. Wojska Polskiego jest cmentarz i tam jest 
przejście z jednej ul. na drugą. Zwróciło się do mnie kilka starszych osób z prośbą aby 
zainstalować światła, które nie działają. W zasadzie jest to prośba do Burmistrza. Nie wiem 
do kogo mam skierować pismo. 
 
Burmistrz Jan Dżugaj poinformował, że należy skierować pismo do Burmistrza Miasta 
Oleśnica Pana Jana Bronsia. Jeśli pismo nie będzie należało do kompetencji wówczas 
Burmistrz prześle je organom właściwym w sprawie.  
 
 
Ad. pkt. IX 
 
Zakończenie Sesji 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad około godz. 17.20 Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław 
Adamski zamknął Sesję słowami „Zamykam XI Sesję Rady Miejskiej w Twardogórze”. 
 
 
              

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Protokołowała:  
 
Joanna Jankowska 
        Stanisław  Adamski 
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